
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

AUTOSHKALLE ZJARRFIKESE 

 

Tipi I  mjetit: AUTOSHKALLE MZSH 

Mjeti të jetë Prodhim Perëndimor (Europian) 

Lloji I karburantit: Diesel 

Modeli i karrocerise: zjarrfikes 

Viti i prodhimit: 2002 e lart 

Kilometra: Kilometra te pershkruara jo me shume se 70.000 km 

Kamio: Manual ose Automatike 

Ngjyra: E kuqe 

Gomat : Te jene  ne gjendje te mire dhe brenda parametrave te percaktuara ne rregullore dhe ligj 

(sipas kontrollit teknik) 

Niveli i ndotjes: Shkarkimet te jene brenda normave te percaktuara ne rregullore dhe ligj(te kene 

kaluar kontrollin teknik)  

Sistemi i drejtimit: Në gjendje të mire pune dhe me timon në krahun e majtë. 

Sistemi i frenimit:  Sistem ABS Në gjendje të mire pune  të dy llojeve të frenave,frena e 

parkimit dhe frenat retarder. 

Aksi i pasmem : Dopjogome 

Numri i akseve: 2 (4x2)  

Kapaciteti I Kabinës: jo me pak se 2+1 ndenjëse  

Pesha maksimale: jo me shume se 15000kg 

Volumi i motorrit: 6000 cm3-7000cm3  

Fuqia e motorrit: 180-220 kW 

Depozita e naftes: Min 100 litra 

Bateria: 24 V 

Shasia në gjendje të mire 

Gjatesia maksimale e automjetit 10 meter 

 

 

 



Te tjera shtesë 

Te jete i pajisur me ndricim ndihmes prozhektor 

Te jete i pajisur me sinjalistika, sirena, Autoporlant 

Te jete i pajisur me gjenerator monofaze dhe trefazor  

Te jete i pajisur me 4 kembe me hapje horizontale jo me shume se 120 mm 

Kasete anesore per mbajtjen e pajisjeve te ndryshme 

Barrele,Kutitë Ndihmës së shpejte 

Leva të ndryshme për hapje konstruksionesh 

 

Estetike:Ana e jashtme dhe e brendshme të jenë në gjendje të mirë( pa gërvishtje, goditje) 

 

Specifikimet teknike te shkalles  

-Lartesia e shkalles (vertikale) jo me pak se 30m 

-Pesha minimale qe mban Koshi 150-200 kg (2 persona) 

-Koshi te kete te montuar sistemin monofaze dhe trefazor 

-Koshi te kete te montuar nje hedhes top i cili komandohet dhe lidhet me tubat e zjarrfikses 

-Platforma e punes Ajrore 

-Sistemi i drejtimit te shkalles elektrike, hidraulike, mekanike 

-Me sistemin e hedhjes se ujit ne objekt, tubo, rekorderi 

-Sistem ndricimi dhe komandimi nga koshi 

 

Ne cmim perfshihen te gjitha shpenzimet per taksa doganore. 

Automjeti duhet te dorezohet i targuar ne Shqiperi me gjithe dokumentacionin teknik dhe ligjor  

per levizjen e tij ( Leje qarkullimi Shqiptare). Automjeti duhet te kete dhe manualin e tij. 
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